ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

Số: 09/CV-UBND

V/v đẩy mạnh công tác thông tin

tuyên truyền về cải cách hành chính,

nâng cao hiệu quả quản trị và hành

chính công năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 16 tháng 01 năm 2024

       Kính gửi:

     - Trưởng các ban, ngành đoàn thể xã;

     - Các đồng chí cán bộ, công chức xã.

 Thực hiện Công văn số 6/VHTT ngày 15/01/2025 của Phòng Văn hóa và

Thông tin thị xã Mỹ Hào về việc đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về cải

cách hành chính, nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công thị xã Mỹ Hào

năm 2025. Ủy ban nhân dân xã Hòa Phong đề nghị các ban, ngành đoàn thể xã,

đài truyền thanh xã và các thôn thực hiện tốt các hoạt động tuyên truyền với các

nội dung sau:

 1. Phổ biến, thông tin tuyên truyền các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của

công tác cải cách hành chính xã; chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công xã

Hòa Phong năm 2025 tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

của cơ quan, đơn vị, lĩnh vực đoàn thể được phân công phụ trách.

 2. Tuyên truyền thông qua các buổi sinh hoạt, tập huấn, bồi dưỡng về nội

dung, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính cho công chức, viên chức;

lồng ghép nội dung cải cách hành chính vào trong công tác tuyên truyền, phổ biến

giáo dục pháp luật theo quy định.

 3. Tích cực tuyên truyền trên hệ thống Đài Truyền thanh xã; đăng tải các tin,

bài liên quan đến công tác cải cách hành chính, chỉ số hiệu quả quản trị và hành

chính công của xã trên Trang Thông tin điện tử, các trang mạng xã hội như

facebook, Zalo để toàn thể cán bộ, công chức và người dân nắm được.

 4. Giao Ban biên tập Đài truyền thanh xã chủ động xây dựng các tin, bài

tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh từ xã đến cơ sở thôn về công tác cải cách

tổ chức bộ máy, phổ biến đến cán bộ, công chức,viên chức, người lao động về tầm

quan trọng trong công tác tinh giản biên chế; công tác đào tạo, bồi dưỡng, luân

chuyển, điều động; chính sách thu hút, đãi ngộ nguồn nhân lực chất lượng cao; kỷ

cương, kỷ luật hành chính, tinh thần trách nhiệm, đạo đức công vụ của đội ngũ cán

bộ, công chức và người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương và chỉ số hiệu

quả quản trị và hành chính công xã Hòa Phong năm 2025.

  5. Đẩy mạnh việc thông tin, tuyên truyền các điểm đột phá, sáng tạo, các mô

hình mới, cách làm hay của tổ chức, cá nhân trong công tác CCHC; các sáng kiến,

ý tưởng cải cách hành chính tiêu biểu của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức.

 Căn cứ các nội dung trên, UBND xã đề nghị các ban, ngành đoàn thể xã, cán

bộ, công chức xã chủ động phối hợp và triển khai, thực hiện./.

(Gửi kèm Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 06/01/2025 về cải cách hành chính

nhà nước; Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 07/01/2025 về nâng cao Chỉ số hiệu

quả quản trị và hành chính công (PAPI) xã Hòa Phong năm 2025)

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND - UBMTTQ xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các Ban, ngành đoàn thể xã;

- Các thôn;

- Đài Truyền thanh xã;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Khánh

		2025-01-16T10:02:10+0700

		2025-01-16T10:59:57+0700